
1 

 

 
 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗ 

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ΄αρίθμ. Πρωτ.:9748/21-07-2025 με ΑΔΑΜ: 

25PROC017257068  Απόφασης Διοικητή σχετικά με μετάθεση καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής Φακέλων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του εν εξελίξει 

Διεθνούς Διαγωνισμού με τη διαδικασία του Ανταγωνιστικού Διαλόγου για την 

Ανάθεση Σύμβασης Σύμπραξης Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα (ΣΔΙΤ) μέσω του 

Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ-ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΕΡΓΑ), του έργου: «Υλοποίηση Νέου Αντικαρκινικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης 

μέσω Σύμπραξης Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα (ΣΔΙΤ)» 

 

            Έχοντας υπόψη : 

1) Το γεγονός ότι η παρούσα Απόφαση, θα επικυρωθεί στην πρώτη 

συνεδρίαση  του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου αμέσως 

μετά την σύστασή του 

2) Τις διατάξεις του άρθρου  7 του Ν.3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α/4.4.2005), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.3527/2007 (ΦΕΚ 25/Α/9.2.2007), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

4) το  υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 1047/18.8.2025, Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.36211  διορισμού  

του Διοικητή, ΚΡΙΘΑΡΙΔΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

5) το ΦΕΚ 1323/2023 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 29/3/2023 σύμφωνα με το οποίο 

ορίστηκε η διετής θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου η 

οποία και έληξε  

6) το ΦΕΚ 2893/2010 Τ. Α΄ 3/8/2010 σύμφωνα με το οποίο το Διοικητικό 

Συμβούλιο εξακολουθεί να ασκεί τα καθήκοντά του μετά τη λήξη της θητείας 

του μέχρι τον ορισμό νέου Διοικητικού Συμβουλίου για χρονικό διάστημα όχι 

μεγαλύτερο των τριών μηνών 

7) το γεγονός ότι έχει παρέλθει και το χρονικό διάστημα παράτασης τη θητείας 

των μελών του ΔΣ η οποία ήτανε 28/06/2025 

8) τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως 

τροποποιήθηκε με τον Ν. 4782/2021 και ισχύει το με αρ. πρωτ. 1594/31-1-

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
4η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 
ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 

Αλ. Συμεωνίδη αρ. 2 
546 39 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΤΜΗΜΑ :ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ                       
ΓΡΑΦΕΙΟ :ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ  : Β. Μπλιάχου                        

ΤΗΛΕΦΩΝΟ :2310898194 

  

 

Θεσσαλονίκη, 27-8-2025 
A.Π :     11077 

   

     

ΑΔΑ: 9Χ5Χ469ΗΔΧ-0Ε4





2 

 

2024 ανάρτηση της διακήρυξης στην επίσημη εφημερίδα της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης  

9) Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 3329/2005 (Φ.Ε.Κ. 81/4.4.2005 τεύχος Α΄), 

10) τις διατάξεις του τρίτου άρθρου του Ν. 3527/2007  (ΦΕΚ 25/9.2.2007 τεύχος 

Α’), 

11) τον Ν. 3580/2007 «Προμήθειες Φορέων εποπτευόμενων από το Υπουργείο 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α’ 134 

/18.6.2007), 

12) τον Ν. 4281/2014, «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 

οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις 

13) τον Ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 

διατάξεις.», 

14) τον Ν. 3389/2005 «Συμπράξεις Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα» (Α΄ 232), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

15) τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως 

τροποποιήθηκε με τον Ν. 4782/2021 και ισχύει, 

16) την από 16-5-2025 με ΑΔΑ: Ρ4ΑΠ469ΗΔΧ-4ΑΜ απόφαση του  Διοικητικού 

Συμβουλίου του  Αντικαρκινικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης  «Θεαγένειο» 

Έκτακτο 1ο σχετικά με την έγκριση διενέργειας  Διεθνούς διαγωνισμού για την 

Υλοποίηση Νέου Αντικαρκινικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης μέσω ΣΔΙΤ (A Π 

Ο Σ Π Α Σ Μ Α πρακτικών της υπ’αριθµ. 14ης/16.05.2025 Συνεδρίασης του 

∆διοικητικού Συμβουλίου) , 

17) την  αριθμ. Πρωτ. 9748/21-07-2025 , με αριθμό. ΑΔΑΜ: 25PROC017257068  

2025-07-21, Απόφαση Διοικητή σχετικά με παράταση για το έργο  

«Υλοποίηση Νέου Αντικαρκινικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης μέσω ΣΔΙΤ», 

της οποίας η ημερομηνία υποβολής φακέλων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

ορίστηκε την 01/09/2025 και  η διενέργεια έχει οριστεί στις 08/09/2025 και 

ώρα 11:00π.μ., 

18) το από 07-08-2025 αίτημα του ενδιαφερόμενου οικονομικού  φορέα  « plenary 
Europe Limited»  για την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας 
ηλεκτρονικής υποβολής Φακέλων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του εν εξελίξει 
διαγωνισμού με αριθμό. ΑΔΑΜ 25PROC016994301   2025-06-11 και με α/α 
στο ΕΣΗΔΗΣ 214534 

19) το από 25-08-2025 αίτημα   του ενδιαφερόμενου  οικονομικού  φορέα «Melten 

Energy & Metals A.E.» για την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας 

ηλεκτρονικής υποβολής Φακέλων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του εν εξελίξει 

διαγωνισμού με αριθμό. ΑΔΑΜ 25PROC016994301  2025-06-11 και με α/α 

στο ΕΣΗΔΗΣ 214534 

20) το με αρ. πρωτ. 11054/26-8-2025 έγγραφο του Διευθυντή της Τεχνικής 

Υπηρεσίας στο οποίο αναλυτικά αναφέρεται ως θέμα: 

 

ΘΕΜΑ: 2η Παράταση καταληκτικής προθεσμίας υποβολής εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για το έργο: «Υλοποίηση νέου Αντικαρκινικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης μέσω σύμπραξης Δημοσίου και 
Ιδιωτικού τομέα (ΣΔΙΤ)» 

ΑΔΑ: 9Χ5Χ469ΗΔΧ-0Ε4





3 

 

Σχετ.: 1. Το υπ΄ αριθμ. 10.528/8-8-2025 αίτημα του ενδιαφερόμενου 
οικονομικού φορέα Plenary Europe Limited 
          2. Το υπ΄ αριθμ. 10.991/25-8-2025 αίτημα του ενδιαφερόμενου 
οικονομικού φορέα Melten Energy & Metals  A.E. 
 
Λαμβάνοντας υπόψη ότι για το έργο: «Υλοποίηση νέου Αντικαρκινικού Νοσοκομείου 

Θεσσαλονίκης μέσω σύμπραξης Δημοσίου και Ιδιωτικού τομέα (ΣΔΙΤ)»: 

1. Έχει εγκριθεί η υπ. αριθμ.  98/29.08.2024 (ΑΔΑ: 6ΞΥΠΗ-9ΘΛ)  Απόφαση της 

Διυπουργικής Επιτροπής Συμπράξεων Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα (ΔΕΣΔΙΤ) κατά 

τις διατάξεις του ν. 3389/2005 περί Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα 

κατόπιν αιτήματος του Αντικαρκινικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Θεαγένειο». 

 

2. Έχει εγκριθεί η διενέργεια του Δημόσιου Διεθνούς Διαγωνισμού με τη 

διαδικασία ανταγωνιστικού διαλόγου για την ανάθεση της Σύμβασης Σύμπραξης 

Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα  μέσω του ΕΣΗΔΗΣ με την υπ΄ αριθμ. 14/16.05.2025 

(ΑΔΑ: Ρ4ΑΠ469ΗΔΧ-4ΑΜ) Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου  του 

Αντικαρκινικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Θεαγένειο». 

 

3. Έχει σταλεί η Προκήρυξη της Σύμβασης για δημοσίευση στην Ευρωπαϊκή 

Ένωση στις 30.05.2025 η οποία δημοσιεύθηκε στις 03.06.2025 με αριθμό 

δημοσίευσης 2025/S-105-356155. 

 

4. Έχει αναρτηθεί η Προκήρυξη της Σύμβασης του έργου στο ΚΗΜΔΗΣ με τον 

αριθμό ΑΔΑΜ: 25PROC016975865 2025-06-06. 

 

5. Έχει αναρτηθεί η Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του έργου στο 

ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 25PROC016994301 2025-06-11. 

 

6. Έχει αναρτηθεί η Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του έργου και τα 

λοιπά έγγραφα του διαγωνισμού στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ στις 11.06.2025 και 

έλαβε αριθμό 214534. 

 

7. Ορίστηκε ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής δικαιολογητικών Α΄ Φάσης 

σύμφωνα με την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του έργου η Παρασκευή 

01.08.2025 και ώρα 08:00 μ.μ.  

 

8. Την με αριθμό πρωτ. 9748/21.07.2025 απόφαση Διοικητή του ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟΥ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ», με την οποία αποφασίστηκε η 

μετάθεση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής Φακέλων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

του εν εξελίξει ∆ιεθνούς ∆ιαγωνισµού µε τη διαδικασία του Ανταγωνιστικού ∆ιαλόγου 

για την Ανάθεση Σύµβασης Σύµπραξης ∆ηµόσιου και Ιδιωτικού Τοµέα (Σ∆ΙΤ) µέσω 

του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµόσιων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ-∆ΗΜΟΣΙΑ 

ΕΡΓΑ), του έργου: «Υλοποίηση Νέου Αντικαρκινικού Νοσοκοµείου Θεσσαλονίκης 

µέσω Σύµπραξης ∆ηµοσίου και Ιδιωτικού Τοµέα (Σ∆ΙΤ)» στις 01-09-2025 ηµέρα 

∆ευτέρα και ώρα 15:00, και η μετάθεση της ηµεροµηνίας ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης των Φακέλων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος στις 08-09-2025 ηµέρα 

∆ευτέρα και ώρα 11:00 

 

ΑΔΑ: 9Χ5Χ469ΗΔΧ-0Ε4





4 

 

9.    Το αίτημα του οικονομικού φορέα Plenary Europe Limited (σχετικό 1) για 

μετάθεση της ηµεροµηνίας ηλεκτρονικής υποβολής Φακέλων Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος του εν εξελίξει διαγωνισµού µε αριθµό Α∆ΑΜ 25PROC016994301 

2025-06-11 και µε α/α στο ΕΣΗ∆ΗΣ 2145349. 

  

10.   Το αίτημα του οικονομικού φορέα Melten Energy & Metals  A.E. (σχετικό 2) για 

μετάθεση της ηµεροµηνίας ηλεκτρονικής υποβολής Φακέλων Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος του εν εξελίξει διαγωνισµού µε αριθµό Α∆ΑΜ 25PROC016994301 

2025-06-11 και µε α/α στο ΕΣΗ∆ΗΣ 2145349. 

 

11.  Το γεγονός ότι για την υποβολή άρτιου φακέλου από τους ενδιαφερόμενους 

οικονομικούς φορείς απαιτείται καλή προετοιμασία, δεδομένης της πολυπλοκότητας, 

των ειδικών χαρακτηριστικών και απαιτήσεων και του εξειδικευμένου αντικειμένου 

του έργου. 

 

12. Το αυξημένο ενδιαφέρον οικονομικών φορέων για συμμετοχή στο διαγωνισμό 

καθώς και το γεγονός ότι η µμεγαλύτερη συμμετοχή ενδιαφερόμενων στην εν εξελίξει 

διαγωνιστική διαδικασία θα αποβεί προς όφελος του δημόσιου συμφέροντος. 

 

Εισηγούμαστε 
 

τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής Φακέλων 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του εν εξελίξει Διεθνούς Διαγωνισμού με τη διαδικασία 

του Ανταγωνιστικού Διαλόγου για την Ανάθεση Σύμβασης Σύμπραξης Δημόσιου και 

Ιδιωτικού Τομέα (ΣΔΙΤ) μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ-ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ), του έργου: «Υλοποίηση Νέου 

Αντικαρκινικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης μέσω Σύμπραξης Δημοσίου και 

Ιδιωτικού Τομέα (ΣΔΙΤ)» για την Τρίτη 30-9-2025 και ώρα 15:00.   

  

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ» 

 

 

Αποφασίζει 

1. Βάσει του υπ αριθμ. πρωτ. 11054/26-8-2025 εγγράφου του Διευθυντή της 

Τεχνικής Υπηρεσίας και επιπλέον βάσει του γεγονότος ότι μεγαλύτερη 

συμμετοχή ενδιαφερόμενων στην εν εξελίξει διαγωνιστική διαδικασία θα αποβεί 

προς όφελος του έργου, την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας 

ηλεκτρονικής υποβολής Φακέλων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του εν εξελίξει 

Διεθνούς Διαγωνισμού με τη διαδικασία του Ανταγωνιστικού Διαλόγου για την 

Ανάθεση Σύμβασης Σύμπραξης Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα (ΣΔΙΤ) μέσω 

του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ-

ΑΔΑ: 9Χ5Χ469ΗΔΧ-0Ε4





5 

 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ), του έργου: «Υλοποίηση Νέου Αντικαρκινικού Νοσοκομείου 

Θεσσαλονίκης μέσω Σύμπραξης Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα (ΣΔΙΤ)»  

 

2. Η νέα καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής Φακέλων Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος ορίζεται στις 30-09-2025 ημέρα Τρίτη  και ώρα 15:00.  

 

3. Ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των Φακέλων Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος ορίζεται η πέμπτη (5η) κατά σειρά εργάσιμη ημέρα που 

ακολουθεί την Ημερομηνία Υποβολής και ώρα 11.00 π.μ. (Ώρα Ελλάδος), ήτοι 

στις 07-10-2025 ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00.  

 

4. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της με αριθμό ΑΔΑΜ 

25PROC016994301 2025-06-11 Διακήρυξης (Πρόσκληση Υποβολής 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος). 

 

5. την άμεση επικύρωση της παρούσης απόφασης στην πρώτη συνεδρίαση  του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου, ύστερα από την σύστασή του                                    

                                                                                                          
 
 
 
                                                                                       Ο  ΔΙΟΙΚΗΤHΣ      
                                                                                          
 
 
                                                                                ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΚΡΙΘΑΡΙΔΗΣ                                                       
 

ΑΔΑ: 9Χ5Χ469ΗΔΧ-0Ε4




		2025-08-27T12:52:19+0300


		2025-08-27T13:17:53+0300
	Athens




